CADERNO 6  7QUINTA-FEIRA, 10 DE NOVEMBRO DE 2011

CITAÇÃO Nº 656-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). ÁLVARO ATMAN LEAL ALVES TUPIASSÚ, Responsável no
período de 01/01/2007 a 06/08/2007, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2008/50250-8, que trata da Prestação de
Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL ,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ ANTONIO LIMA DE SOUZA , Responsável no período
de 07/08/2007 a 31/12/2007, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2008/50250-8, que trata da Prestação de Contas
da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL , referente
ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-C/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). FRANCISCO JOSÉ FEIO BOULHOSA, Responsável à época
pelo Órgão de Controle Interno, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2008/50250-8 , que trata da Prestação
de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL ,
referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-D/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). MARCELA TAVARES, Responsável à época pelo Órgão de
Controle Interno, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50250-8 , que trata da Prestação de Contas da(o)
1º CENTRO REGIONAL DE PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao
Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 656-E/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). ANA AMÉLIA SANTOS RAMOS DE OLIVEIRA, Diretora,
para que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2008/50250-8, que
trata da Prestação de Contas da(o) 1º CENTRO REGIONAL DE
PROTEÇÃO SOCIAL , referente ao Exercício Financeiro de 2007.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 657/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). LUIZ GUILHERME ALVES DIAS, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/53565-9, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUATIPURU, referente ao Convênio SEPOF nº086/2008 e termo
aditivo.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 658/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). LUIZ GUILHERME ALVES DIAS, Prefeito à época, para que,
no prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2009/51696-0, que trata da
Tomada de Contas instaurada na(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE
QUATIPURU, referente ao Convênio SEPOF nº032/2007 .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 659-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal
de Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO
DE OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art.
142 § 1º do Regimento, cito através do presente Edital, que
será publicado no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08
e 10.11.2011, o(a) Sr(a). PAULO FERNANDO MACHADO,
Secretário à época da SEDUC, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2007/50715-3, que trata da Prestação de Contas
da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA, referente
ao Convênio SEDUC nº261/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 659-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). BENEDITA JUSTINO DOS REIS, Técnica responsável pelo
laudo de acompanhamento e fiscalização, para que, no prazo de
quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa nos
autos do Processo nº. 2007/50715-3, que trata da Prestação
de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA TIMBOTEUA,
referente ao Convênio SEDUC nº261/2006.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 660/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). DUCIOMAR GOMES DA COSTA, Prefeito, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2005/54202-9, que trata da
Prestação de Contas da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM,
referente ao Convênio SEPOF nº161/2005.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 661-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). JOSÉ JÚLIO FERREIRA LIMA, Secretário à época , para
que, no prazo de quinze (15) dias após a última publicação,
apresente defesa nos autos do Processo nº. 2010/50057-1, que
trata da Prestação de Contas da(o) SECRETARIA DE ESTADO
DE PLANEJAMENTO ORÇAMENTO E FINANÇAS, referente ao
Exercício Financeiro de 2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 662/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). DINOCARME APARECIDO LIMA, Presidente do Conselho
de Administração do CIAP, para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2009/51348-5, que trata da Tomada de Contas
Especial instaurada pela AUDITORIA GERAL DO ESTADO, visando
apurar a correta execução do Termo de Parceria nº001/2007,
celebrado entre a Secretaria Executiva de Saúde Pública (SESPA)
e a Organização da Sociedade Civil de Interesse Público (OSCIP),
denominada Centro Integrado e Apoio Profissional (CIAP).
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 663-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). ALDECI PADILHA DOS SANTOS, Presidente, para que, no
prazo de quinze (15) dias após a última publicação, apresente
defesa nos autos do Processo nº. 2008/50413-9, que trata da
Prestação de Contas da(o) CENTRO SOCIAL AMÉRICA, referente
ao Convênio SEEL nº40/2007 e termo aditivo .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 663-B/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). CARLOS ALBERTO DA SILVA LEÃO, Secretario à
época da SEEL, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2008/50413-9, que trata da Prestação de Contas da(o) CENTRO
SOCIAL AMÉRICA, referente ao Convênio SEEL nº40/2007 e
termo aditivo .
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 664/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). ALMIR LIMA DE ALMEIDA, Técnico responsável pelo laudo
de acompanhamento e fiscalização, para que, no prazo de quinze
(15) dias após a última publicação, apresente defesa nos autos
do Processo nº. 2010/52518-6, que trata da Prestação de Contas
da(o) SUPERINTENDÊNCIA DO SISTEMA PENINTENCIÁRIO DO
ESTADO DO PARÁ, referente ao Convênio SEEL nº196/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 665/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011,
o(a) Sr(a). MIGUEL WANZELLER RODRIGUES, Diretor Geral à
época do CPC, para que, no prazo de quinze (15) dias após a
última publicação, apresente defesa nos autos do Processo nº.
2009/51823-0, que trata da Prestação de Contas da(o) CENTRO
DE PERÍCIAS CIENTÍFICAS “RENATO CHAVES”, referente ao
Exercício Financeiro de 2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 666-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). PAULO ROBERTO FERREIRA, Responsável no período de
30/06/2010 a 29/12/2010 , para que, no prazo de quinze (15)
dias após a última publicação, apresente defesa nos autos do
Processo nº. 2011/51333-1, que trata da Prestação de Contas
da(o) SECRETARIA DE ESTADO DE COMUNICAÇÃO, referente ao
Convênio IASEP nº 001/2010.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário

CITAÇÃO Nº 667-A/2011
De ordem do Excelentíssimo Senhor Presidente do Tribunal de
Contas do Estado do Pará, Conselheiro CIPRIANO SABINO DE
OLIVEIRA JUNIOR, em cumprindo ao disposto no art. 142 § 1º do
Regimento, cito através do presente Edital, que será publicado
no “Diário Oficial do Estado” nos dias 07, 08 e 10.11.2011, o(a)
Sr(a). LUANA FRIEDA ZIMMER, Coordenadora, para que, no prazo
de quinze (15) dias após a última publicação, apresente defesa
nos autos do Processo nº. 2010/50521-4, que trata da Prestação
de Contas da(o) CONSELHO ESCOLAR DA ESCOLA ESTADUAL DE
ENSINO FUNDAMENTAL E MÉDIO “NILO DE OLIVEIRA”, referente
ao Convênio SEDUC nº444/2008.
Belém, 07 de novembro de 2011.
JOSÉ TUFFI SALIM JUNIOR
Secretário